П Р И К А З                                                                                 Б О Е Р Ы К

             «10»  сентября 2020 г.                                                      № 588

О реализации плана городских мероприятий

художественно-эстетической направленности на 2020-2021 уч.год

В целях реализации городского проекта «Казань-город Юных граждан»,

активизации детского художественного творчества, пропаганды и распространения

лучшего опыта работы с детскими хореографическими коллективами, содействия

формированию у них высоких художественных потребностей и вкусов,

совершенствование форм эстетического и нравственного воспитания детей,

сохранения национальных традиций,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести городские мероприятия художественно-эстетической направленности

в соответствии с утвержденным планом с учетом требований Санитарно-

эпидемиологических правил СП 3.1/2.4.3598-20 и актуальных рекомендаций

Роспотребнадзора в условиях распространения новой коронавирусной инфекции

(COVID-19). (Приложение 1).

2. Утвердить положения о проведении городских мероприятий и конкурсов

(приложение 2-47).

3. Начальникам районных отделов образования М.З.Закировой, И.М.Уразовой,

Г.Г.Латышевой, Э.Р.Арслановой обеспечить:

3.1. участие образовательных учреждений в городских мероприятиях и  конкурсах

согласно утвержденному плану (приложение 1);

3.2. представление заявок для участие в конкурсах в соответствии с

утвержденными сроками.

4. Ответственность за организацию и проведение городских конкурсов

художественно-эстетической направленности возложить на В.В.Павлову –

городского куратора деятельности ДМШ и ДШИ.

5. Куратору районных и городских мероприятий В.В.Павловой представить

итоговый отчет по реализации плана за 2020-2021 учебный год в Управление

образования г.Казани в срок до 10 июня 2021 года по форме.

№п/п Название

мероприятия

Количество

участников

Номер

приказа

Управления

образования

об итогах

проведения

мероприятия

ФИО педагогов,

представленных

на награждение

Краткая

информация

о проведении

мероприятия

Фотоотчет

6. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования г.Казани Э.Ф.Тахавиеву.

Начальник                                                                                           И.А.Ризванов

Приложение 1

                                                                                 к приказу Управления образования

                                                                                        №588 от «10» сентября 2020г.

План мероприятий

художественно-эстетической направленности

№

п/п

Название мероприятия Дата проведения Ответственный

1.  Городские соревнования «Туристский

педагогический рогейн»

25 сентября 2020г. ДДЮТиЭ Московского

района

А.А.Рубинский

2.  Первенство  г.Казани среди обучающихся

 по спортивному туризму

в группе дисциплин «Дистанция на средствах

передвижения» (велосипед)

4 октября 2020г. ДДЮТиЭ Московского

района

А.А.Рубинский

3.  Городской литературно-театральный конкурс

«Вдохновленные поэтом-чародеем

А.А.Фетом»

октябрь-ноябрь

2020г.

ЦДТ «Азино» Советского

района г.Казани

4.  Городской конкурс  художественного чтения

«С чего начинается Родина»

октябрь 2020г. ЦВР Приволжского

района

5.  Городской конкурс «Рабочий – это звучит

гордо»

октябрь 2020г. ЦДТ «Танкодром»

6.  Открытый городской конкурс

«СУПЕРМОДЕЛЬ – 2020»

октябрь-ноябрь

2020г.

Центр искусств «Шарм»

Московского района

г.Казани

7.  Городской конкурс-фестиваль  детских

хореографических коллективов «Сююмбике-

2020»

ноябрь 2020

(дистанционное

участие)

ГДДТ им.А.Алиша

В.А.Железнякова

8.  Педагогические чтения

«Фольклорный коллектив как творческое и

общественное объединение в системе

дополнительного образования детей»

2 ноября 2020

(дистанционное

участие)

ДМШ №24 Кировского

района

9.  VII городской экологический конкурс

детского и юношеского творчества

«Зеленая планета»

12-27 ноября

2020г.

ЦДТ Вахитовского района

10.  Городской конкурс изобразительного

искусства «В мире профессий»
16 ноября – 27

декабря 2020

(дистанционное

участие)

ДШИ №15 Ново-

Савиновского района

11.  Городской конкурс

в формате воркшоп «Новый Код»

20-21 ноября

2020г.

ЦВР Приволжского

района

12.  Городской конкурс декоративно-

прикладного творчества

«Вдохновение»

ноябрь-декабрь

2020г.

ЦДТ «Азино» Советского

района г.Казани

13.  Городской конкурс творческих работ «Читаем

Фета»,

посвященный 200-летию со Дня рождения
Афанасия Афанасьевича Фета

1-10 декабря

2020г.

ЦВР Авиастроительного

района

14.  Интеллектуально-творческая

социокультурная конкурсная программа

«Я, ты, он, она – вместе целая страна!»

11 декабря 2020г. ЦВР Приволжского

района

15.  Городского детско-юношеского фестиваля

бардовской песни

 "Песня, гитара и Я" – 2020г.

11-12 декабря

2020г.

ЦВР Московского района

16.  Городские соревнования по спортивному

туризму на пешеходных дистанциях

11-13 декабря

2020г.

ДДЮТиЭ «Простор»

Ново-Савиновского

района

17.  Городской конкурс-фестиваль

«ЗОЛОТОЙ БАШМАЧОК»

детских хореографических коллективов

ДМШ и ДШИ  г. Казани

декабрь 2020

(дистанционное

участие)

ДМХШ №12

Ново-Савиновского

района

18.  Городской конкурс

художественно-прикладного творчества и

дизайна «Фейерверк талантов»

декабрь 2020г. ЦВР Ново-Савиновского

района

19.  Городской конкурс панно «Воспитание

сказкой»

 среди обучающихся учреждений

дополнительного образования г.Казани

январь 2021г. ЦВР Приволжского

района

20.  “Казан сандугачы” шәһәр җыр бәйгесе  январь 2021г.  ГДДТ им.А.Алиша

А.С.Сергеев

21.  Городской конкурс эстрадной песни

«Рождественское сияние»

16 января 2021г.

Глазкова А.А.

ДШИ Авиастроительного

района

22.  Городской конкурс «Юный вокалист» январь Ткаченко М.М.

 2021  ДМХШ № 16 Ново-

Савиновского района

23.  Городской конкурс юных конферансье

«На пути к успеху»

27 января 2021г. ЦДТ «Азино» Советского

района г.Казани

24.  VI открытый конкурс детского циркового

искусства «Маленькие звёзды большого

города»

28 января 2021г. ЦВР Московского района

25.  Городской конкурс татарской музыки

«Кояшлы бүләк -2021»

30-31 января

 2021 г.

ДМШ №8 Приволжского

района

26.  I городской конкурс исполнителей на баяне,

аккордеоне,

ансамблей народных инструментов,

посвященный 100-летию ТАССР

7 февраля

2021

ДШИ №15

Ново-Савиновского

района

27.  Городской Семинар-практикум

для преподавателей музыкально-

теоретических дисциплин ДМШ и ДШИ РТ

«Музыкальная педагогика в XXI веке:

традиции и инновации в преподавании

музыкально-теоретических дисциплин»

7 февраля 2021

Галлямова М.А.

ДМШ №20 Приволжского

района

28.  Городской конкурс «Звучащая фантазия»

(композиция, аранжировка и переложения)

для учащихся и преподавателей ДМШ и ДШИ

февраль 2021 ДМШ №11

Ново-Савиновского

района

29.  Городской конкурс пианистов

«Piano d’arte»

февраль 2021 ДМШ №26

им.В.М.Гизатуллиной»

Вахитовского района

г.Казани

30.  VI открытый городской конкурс

инструментального исполнительства

«Музыкальный микс»

среди многопрофильных учреждений

дополнительного образования и учащихся

ДМШ и ДШИ

26 февраля 2021г. ЦВР Московского района

31.  Городской конкурс – фестиваль

 юных пианистов

«По страницам народных сказок»

28 февраля 2021 ДШИ №15

Ново-Савиновского

района

32.  Городской фестиваль творчества детей с

ограниченными возможностями здоровья

«Весенняя капель-2021»

февраль-март

2021г.

ЦДТ Вахитовского района

33.  VII Городская выставка декоративно-

прикладного творчества

«Красота   и    богатство   татарского

орнамента»

февраль-март

2021г.

ЦВР Московского района

34.  Городской конкурс детской анимации

«Мультпарад»

февраль-март

2021г.

ЦВР Московского района

35.  Городская конференция преподавателей

хореографических дисциплин ДМШ и ДШИ

системы образования города Казани

«Хореографическое искусство в системе

художественного образования и воспитания

учащихся»

март 2021

ДМХШ №12

Ново-Савиновского

района

36.  Городской конкурс

исполнителей на струнных народных

инструментах

март 2021 ГМО преподавателей

струнных народных

инструментов ДМШ и

 ДШИ Управления

образования в г.Казани

37.  Городской смотр-конкурс детских

 фольклорных ансамблей и ансамблей

народной песни

13 марта 2021 ДМШ №24 Кировского

района

38.  Городской конкурс исполнителей на духовых

и ударных инструментах «Вдохновение»

14 марта 2021 Баталова Э.П.

ДШИ № 6 Приволжского

района

39.  Открытый городской конкурс «Маленькая

страна»

21 марта 2021 ДШИ № 4 Советского

района

40.  Городской конкурс юных пианистов

«По клавишам рояля» по предмету «Общее

фортепиано»

23 март 2021  ДМШ № 13 Московского

района

Гирфанова Л.И.

41.  Городской театральный конкурс малых форм

«Арт -старт»

март-апрель

2021г.

ЦВР Приволжского

района г.Казани

42.  Городской конкурс театральных композиций

и художественного чтения (на русском языке)

«Колокола памяти»,

приуроченный к празднику Великой Победы

апрель 2021г. ЦДТ Ново-Савиновского

района

43.  VI Открытый городской детский фестиваль

культуры народов Поволжья «Ташу»

25 апреля 2021  ДШИ им.М.А.Балакирева

Вахитовского района

44.  Городской конкурс чтецов «В сердцах, в умах,

на языках  вечный Г.Тукай» («Илебездә,

телебездә, күңелләрдә Г.Тукай мәңгелек»)

апрель 2021 ГДДТ им.А.Алиша

А.С.Сергеев

45.  Городской конкурс-фестиваль народного и

современного танца «Грани таланта»,

посвященный Международному Дню танца

28 апреля 2021г. МБУДО«Центр детского

творчества «Азино»

Советского района

г.Казани

46.  V Республиканский конкурс преподавателей

«Үз эшенең остасы - 2021»

27 мая

2021

ДМШ №8 Приволжского

района